INDICAÇÃO N°        /2021 DE 04 DE MAIO DE 2021.

“Recuperação  Asfaltica  no  recuo  onde  se
encontra  o  ponto  de  Taxi  e  reforma  da
cobertura(Abrigo) no local, localizado na Parque
Eldorado,  Avenida  do  Comercio  em  frente  a
Subprefeitura.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal que seja feito  recuperação Asfaltica no recuo onde se

encontra o ponto de Taxi e reforma da cobertura(Abrigo) no local,  localizado na Parque Eldorado,

Avenida do Comercio em frente a Subprefeitura.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                            Neste local, há um ponto de taxi que possui abrigo,pois está deteriorado e a agua

das chuvas cai sobre os passageiros oferecendo insegurança, uma vez que são expostos ás

chuvas e aos raios solares,tambem seja feito recuperação asfaltica no mesmo e um recuo para

embarque de passageiros.

Eldorado do Sul, 04 de Maio de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador